
近隣住民の皆様へ

課外教室担当者各位
令和2年2月吉日

学校法人向坂学園

認定こども園春の木幼稚園

理事長　向坂義次

園長　向坂武揚

園舎建て替えのお知らせ

拝啓　皆様方におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より春の木幼稚園に

ご協力ご指導を賜り心より感謝申し上げます。

さて、本年度より春の木幼稚園は認定こども園に移行し業態が変わりました。さらに園舎の老朽化と

地域の待機児童及び末入所児童解消対策に伴い、下記の通り、園舎の建て替え工事を計画しております。

北側現園舎の取り壊し、新園舎建設（一期工事）、南側園舎の取り壊し・外構整備（二期工事）の予定で

おります0工事内容につきましては、詳細が決まり次第、皆様にお知らせ致します。また、新園舎整備

に併せて、乳児を預かることのできる幼保連携型認定こども園への移行を予定しております。

今後も地域の子育て支援に少しでもお役に立ちたいと考え、地域の皆様と一緒に歩んでいきたいと願

っております0皆様には大変ご迷惑をおかけすると存じますが、ご理解とご協力をお願い致します。

敬具

●工事名称：認定こども園春の木幼稚園改築工事

●建設場所：沼津市東椎路1547の1番地（認定こども園春の木幼稚園）

●　工事期間（予定）

園舎建設工事（一期工事）

令和2年5月末頃～令和3年3月末頃

既存園舎解体工事及び外構整備（二期工事）

令和2年4月初句～令和2年5月未頃

●　構造：木造平屋建て（準耐火構造）

現園舎で残る建物は園敷地南側の白い建物（アトリエ）のみになる予定です。運動場横の園舎は1年

間保育室として使用、2期工事にて解体予定0運動場にプレノ＼ブを一棟設置します。完成後のアトリエ

は地域の皆様に会議やワークショップなど利用可能な公共スペースとして整備する次第でおります。

令和2年度は園施設を利用しての地域のイベントに支障が出るかと思います。利用につきましては

ご相談下さい。

本年のゴールデンウイーク期間（4月29日～5月6日）、施設を開放し旧園舎とのお別れ期間とする

予定でおります。地域の皆様、卒園された皆様の㊨越しをお待ちしております。

☆連絡先☆

認定こども園　春の木幼稚園　向坂武揚（溶長）　055－923－5445


